Publicada no DOU n.
_______ - Seção 2

de ___/___/___ à p.__

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0392/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n.  001617/201660  oriundo do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ABAETETUBA

desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar o servidor  JADSON FERNANDO GARCIA GONÇALVES,

ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de

pessoal desta Universidade, para o exercício da Função Gratificada de DIRETOR

DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS, código FCC – nível

único do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ABAETETUBA, em mandato de 2 anos,

no período de 01 de fevereiro de 2016 a 31 de janeiro de 2018, ficando em

consequência, dispensado da referida função o Professor do Magistério Superior

WALDIR FERREIRA DE ABREU.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de janeiro de

2016.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY
Reitor